МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« J f » (ty 2023 г. Махачкала № 3

Об итогах Республиканского конкурса
«Лучший кабинет родного языка»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 6 февраля 2023 г. № 05-02-2-139/23 «О проведении
Республиканского конкурса «Лучший кабинет родного языка», на основании
протокола жюри конкурса от 19 апреля 2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения Республиканского конкурса «Лучший
кабинет родного языка» (далее - Конкурс) согласно приложению № 1.

2. ГБУ РД «Дагестанский научно-исследовательский институт педагогики
им. А.А. Тахо-Годи» (Арухова А.С.) наградить дипломами установленного
образца победителей и призеров Конкурса.

3. ГБУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

Приложение № 1
к приказу Минобрнауки РД

от «р?А> 2023 г. №

Итоги Республиканского конкурса
«Лучший кабинет родного языка»

I место

Абулпазлуева Адигат Гаджиевна, учитель родного (аварского) языка и
литературы МКОУ «Танусинская СОШ им. Ш. М. Шамхалова» Хунзахского
района.

II место

Магомедова Патимат Гаджиевна, учитель родного (даргинского) языка и
литературы МКОУ «Сергокалинская СОШ № 1» Сергокалинского района;

Абдуллаева Майсарат Шахбановна, учитель родного (даргинского) языка
и литературы МКОУ «СОШ № 7» г. Кизляра.

III место

Кошанова Сания Нумеровна, учитель родного (ногайского) языка и
литературы Ортатюбинской СОШ Ногайского района;

Караханова Найида Гаджиевна, учитель родного (лезгинского) языка и
литературы МКОУ «СОШ №21» г. Дербента;

Айдиева Анисат Аляевна, учитель родного (лакского) языка и
литературы МКОУ «Новолакская гимназия» Новолакского района.